quod cùm ipse R. P. Generalis in eâ sit fundatissimâ persuasione, vt priuilegia huiusmodi perpetua non sint, & ita neque vñum licitum; non videtur credibile velle ipsum communicationem talem cuiquam facere in re profecto grauissima, & in cuius vñu non leua possunt inconvenientia reperi. Quod si contingat illum Provinciis, aut aliis sine discrimine priuilegia concedere secundum omnia in illis contenta, vt potè viris doctis & scientibus quid sibi per illa liceat: nihilominus res scrupuli plena est, cò quod numquà videatur sic communicantis ea esse mens ut ad præsumtum effectum priuilegium extendatur: unde si ipse adesse, minime tale aliquid aut ficeret aut fieri patetur. Currit ergo vulgatissima regula iuris, quod in generali concessione non veniunt ea, quæ quis in specie non effet verosimiliter concessur. Quod si à Societate confirmatione dicti priuilegi non est admissa, vt quæ fundamento carere solido videatur, ex eo deducendum neque Religiosos alios posse virtute talis confirmationis operari: neque enim plus illis licere potest, quam principali priuilegiario, cùm concessio illorum sit admissa, vt iam dictum & probatum. Vbi nequit sententia illorum suffragari, qui affirmant non vñum priuilegi respectu aliquorum non nocere aliis habentibus communicationem, quo minus vi co possint. Pro quo Emmanuel Rodericus Tomo 1. q. regular. q. 55. artic. 19. nam id verum habet quando priuilegium in sua origine ita receptum est, vt vien habuerit, cui tamen sit vñus denegatus: quod quidem in casu praesenti non accidit, iuxta præmissam explicationem. De priuilegio autem Pij V. de quo numer. 393. alia est ratio, quia sine temporis limitatione concessum.

Quonodo exenti priuilegium ad matrimonii non contraria possit.

Quid de scienter cōtrahitur.

Ex sexta tia ad iunctum impo- tenti red- dentes ar- guirur.

Sententia circa non vñum in una Rel- gione, non suffragari.

397. Potest autem circa dictum priuilegium, aliquid forsitan confirmandum, vel secundum eam vim, quam aliqui eidem attingunt, inquire an deseruire possit, vt qui nondum matrimonium contraxerunt contrahere queant, sicut de priuilegio Pij V. diximus num. 393. Ad quod negatiu respondendum videtur, quia satis est tenor concessionis expressus: neque illius & alterius citati eadem est ratio: in priori enim pro ratione concessionis tantum redditur distantia; in alio vero scandali evitatio: quæ quidem in matrimonio contracto locum habere potest, non ita in contrahendo. Quod si revera aliquando sit, idem dicendum, idque iuxta calus contingentiam iudicandum. Dixi hinc, quia de remedio illicito alia est ratio: vt si aliqui scientes dispensationem sibi non posse conferri vt contrahant, quæ solum pro contracto iam matrimonio conceditur; re ipsa illud ineant, & ita eo beneficio gaudere contendant. Vbi quidem negandum videtur, quia nemini sua fraude prodesse debet, vt clamant iura: neque dici potest cum, qui sic agit, suo iure vi, quandoquidem non iure, sed iniuria proceditur, reddendo irritum contractum, & nullum pariter Sacramentum. Si tamen post factum revera poneant, & satisfactionem offerant, quem Pon- tifex in sua concessione requirit, non debent illius beneficio priuari, iuxta multorum sententiam, docentium eum, qui opere prauo in eam defatigationem incidit, quæ si aliunde procederet, eum a ieiuno penitus excusat, non esse ad iei-